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در سبد خرید »اســـپین«، مشـــتری کالاهای خود را در ســـبد خرید قرار می دهد و با اســـتفاده از سنســـورهای حســـاس و تجهیزات تعبیه شده، قیمت 
و نوع کالاها به طور خودکار شناســـایی و در صفحه لمســـی این ســـبد نمایش داده می شـــوند
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استارتآپ

لباسهاتوپِلاسکن!

راهرسید زرینپلاسهماز

که در فروشگاه هایی  ابتکارات عرصه تکنولوژی خرید در دنیا  از جذاب ترین  یکی 
کار گرفته شــده، سبدهای هوشمند خرید  Sobeys به  Amazon Fresh و  همچون 
آن  از  و  بــرده  از بین  را  که صف های طولانی مشتریان در خروجی فروشگاه  اســت 
طی  زنجیره ای  فروشگاه های  خــرده فــروشــی  صنعت  در  تحول  مهم ترین  به عنوان 
از جوانان  ۱۰ســال گذشته نام برده می شود. اخیرا یک شرکت استارتاپی، متشکل 
ح خرده فروشی جهان، موفق به طراحی و  متخصص ایرانی، همگام با شرکت های مطر

تولید اولین سبدخرید هوشمند فروشگاهی در خاورمیانه شده است. 
داوود احمدی، مدیرعامل این مجموعه، در زمینه تولید این محصول می گوید: 
»فعالیت مجموعه اسپین در راستای ایجاد پلتفرم های هوشمند نقطه خرید برای 
مشتریان است که ایده های جذابی را نیز در مرحله طراحی قرار داده و در اولین گام 

تولید خود، سبد خرید هوشمند را انتخاب کرده، که گام مهمی در ساده سازی خرید 
و کاهش هزینه های فروشگاه هاست.« وی افزود: »مشتری کالاهای خود را در این 
سبد خرید قرار می دهد و با استفاده از سنسورهای حساس و تجهیزات تعبیه شده 
در این سبد، قیمت و نوع کالاها به طور خودکار شناسایی و در صفحه لمسی این 
آن در سبد، صرفا  سبد نمایش داده می شوند؛ پس از اتمام انتخاب کالا و چیدن 
از  گیت خــروج عبور نماید و مبلغ خرید به صورت خودکار  از  کافی اســت مشتری 
حساب وی در اپلیکیشن اسپین کاسته شود.«  به گفته این مدیر استارتاپ، امکان 
از دستگاه پوز متصل به سبد خرید نیز برای مشتریان وجود  پرداخت با استفاده 
دارد. همچنین مشتری می تواند پرداخت خود را به صورت اعتباری انجام دهد؛ یعنی 

مبلغ خرید را بدون هرگونه ضمانتی، بدون بهره، بعد از یک ماه پرداخت کند.

کاربران خود  از  ارســال پیامک  با  در هفته اخیر بانک های مختلف 
می خواستند اپلیکیشن های بانکی را از لینکی که به صورت مستقیم 
برای آنها ارسال شده است دانلود کنند. ماجرا از آنجا شروع شد که 
بانکی در گوگل پلی  اپلیکیشن های جعلی  از  گزارش های متعددی 
شد که نشان داد برنامک تقلبی هشت بانک بزرگ کشور ازجمله 
سپه، صادرات، کشاورزی، رفاه، رسالت و قرض الحسنه در فروشگاه 
اپلیکیشن گوگل بارگذاری شده و نصب بالایی هم دریافت کرده اند. 
بانک رسالت و صادرات  اپلیکیشن همراه بانک تقلبی  برای مثال 
این که سرانجام  تا  ۱۰هــزار نصب داشته اند.  از  گوگل پلی بیش  در 
به  جعلی  بانکی  اپ  هشت  داد  خبر  فتا  پلیس   ، روز چند  از  پــس 
رامین  گوگل پلی حذف شده اند. سرهنگ  از  این نهاد  درخواست 
گفته است:  ایسنا  به  ناجا  پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتای 

»مجرمان سایبری در اقدامی جدید با طراحی و ارسال نرم افزارهای 
کــشــاورزی و سپه و پنج بانک دیگر در  جعلی بانک های صـــادرات، 
نرم افزار گوگل پلی، قصد سوءاستفاده از حساب بانکی شهروندان 
را داشتند که کارشناسان پلیس فتا در جریان رصدهای خود و نیز 
دریافت گزارش های مردمی متوجه آن شدند.« او میزان کلاهبرداری 
صورت گرفته از طریق این اپ های جعلی را اعلام نکرده و تاکید کرده 
است اقدامات پلیس فتا برای شناسایی و دستگیری سودجویان 
از کاربران خواسته است برای نصب  در حال انجام است .پاشایی 
نرم افزارهای مالی و بانکی از اپ استورهای داخلی استفاده کنند زیرا 
پلیس فتا راحت تر می تواند نرم افزارهای جعلی را از این اپ استورها 
از طریق اپ استورهای داخلی مانند  کاربران  حذف کند. هم اکنون 

کافه بازار و مایکت می توانند اپ های بانکی را دانلود کنند.

ایران سبدخریدهوشمند؛هماکنوندر

گوگلپلی ماجرایاپلیکیشنهایتقلبیبانکهادر

ــر اپــلــیــکــیــشــن امــتــیــاز با  ــی در هــفــتــه اخ
سرمایه گذاری زرین پال و به عنوان بازیگر 
کــاربــران نهایی در  ــرای  جدید زریــن پــال ب
 ،Cashback ارائه خدمات خرید اعتباری و
با نام جدید زرین پلاس به صورت رسمی 

در مراسم رونمایی و معرفی شد.
آغاز فعالیت اپلیکیشن امتیاز در سال ۱۳۹۸ با ارائه امتیاز به کاربران 
در ازای امکان خرید محصولات و استفاده از خدمات بوده است. بعد 
آن و جذب سرمایه توسط زرین پال، تغییراتی در نوع خدمات  از رشد 
اپلیکیشن  با نام زرین پلاس و ادغــام با نسخه قبلی  آن ایجاد شد و 
ارائــه شده بود، مسیر  زرین پلاس که دو سال پیش توسط زرین پال 

جدید را در ارائه خدمات خرید اعتباری و cashback شروع کرده است.

به گفته پویا رجامند، مدیرعامل زرین پلاس آنها درحال حاضر در تهران 
فعالیت دارند و با 2۰۰۰ فروشگاه همکاری می کنند. او باور دارد سابقه 
آمار و ارقام بازار و ترکیب ادتک و  آنها از  فین تکی زرین پال و شناخت 
فین تک با یکدیگر که جزو کارهای قبلی شان بوده باعث می شود که 

زرین پلاس از سایر محصولات Cashback در بازار متمایز  شود.
وی ادامه داد: ۸۳هزار کاربر داریم و به زودی دریافت تسهیلات را برای 
کاربران مان خواهیم داشت که تسهیلاتی خرد و کوتاه مدت خواهد 
ــع می خواهیم در فاز  آن هــم بــدون هیچ گونه ســود بانکی. درواق بــود، 
اول تا سقف پنج میلیون این خرده وام ها را با کمک برخی بانک ها به 
مشتریان خود )پس از احراز هویت( ارائه دهیم تا نمودار خرید مردم 
که در روزهای پایانی ماه افت می کند و پس از دریافت حقوق ها دوباره 

رشد می کند تبدیل به یک نمودار صاف شود.
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ــیـــش آمـــــــده کــــه بـــعـــضـــی از  ــه مــــا پـ ــمـ بـــــــرای هـ
بـــرای مــدتــی طــولانــی استفاده  را  لــبــاس هــایــمــان 
نکرده باشیم، گاهی ایجاد یک ســوراخ یا لک ریز 
روی لباس ما را از پوشیدن شان منصرف می کند 

یا دیگر اندازه مان نمی شود. 
ســـرنـــوشـــت ایــــن لـــبـــاس هـــا ایــــن اســــت کـــه یا 
یا  بازنمی گردند  مــا  مصرف  چرخه  بــه  هیچ وقت 
در نهایت به پارچه ای مندرس تبدیل می شوند 
ــه تبدیل  ــال ــه زب کــه پــس از چــنــد بـــار اســتــفــاده ب
این  از  بسیاری  سرنوشت  کــه  البته  مــی شــونــد. 
گــوشــه کمدها و  نــوع لباس ها خــاک خــوردن در 

فــرامــوش شــدن بــرای همیشه اســت امــا راه حــل 
چیست؟ چــطــور مــی شــود کـــاری کــرد کــه بــه این 
لباس های دست دوم یا بلااستفاده جان دوباره 
بـــرای تحقق مسؤولیت  ــاری  ــک راه ــا  آی بخشید؟ 

اجتماعی همه در قبال این چالش وجود دارد؟
متاسفانه صنعت پوشاک نقش بزرگی در تولید 
را  بسیاری  محیط زیستی  اثـــرات  و  دارد  پسماند 
با  مــی تــوان  که  می کند  تحمیل  محیط زیست  به 
کــاهــش خــریــد پــوشــاک غــیــرضــروری در زنــدگــی یا 
از پوشاک قدیمی در قالب های  استفاده مجدد 
ــد مــطــلــوبــی  ــا حـ ــن اثـــــرات مـــخـــرب را تـ ــ جـــدیـــد ای

راستا شرکت دیجی کالا،  کاهش داد. در همین 
پـــروژه ای مشترک  در  و خانه هفت دست  کمدا 
ــد تــا فرصتی را بــرای  ــام قــصــه بــاف، قصد دارنـ بــا ن
استفاده مجدد پوشاک دست دوم و بلااستفاده 

خانواده ها و تبدیل آنها به »پلاس« فراهم کنند. 
در این پویش لباس های جمع آوری شده پس از 
ضدعفونی شدن به شهر قائن در خراسان جنوبی 
منتقل می شود، سپس به قطعات نازک نخ مانند 
تبدیل شده و با دستان توانای زنان سرپرست 
نــام پــلاس تبدیل خواهد  خــانــواده به گلیمی به 
از پوشاکی  شد. به این ترتیب کاربران می توانند 

بــرای خلق  که مدت ها بلا استفاده مانده اســت 
محصولی جدید یعنی فرش پلاس استفاده کنند 
و نقشی در ایجاد اشتغال زنان و زنده کردن سنتی 

بومی و محلی در خراسان جنوبی داشته باشند.


